»Ne [ei] contingat [michi] *sicut* [contigit X/ cuidam qui] [...]. / [...] ne forte accidat tibi *sicut* accidit X / [sibi] accidit [ei] *quod/ sicut* accidit X/ qui [...] *dignum est* accidere sibi quod accidit cuidam X/ Ut patet de X / [...] erit eius finis *sicut* finis X/ et erit eius negotium *simile* illius quod refertur de X/ *quemadmodum* egit (/feci V fecerunt)/ etc.«¹³

ses arreu i és en general més llarga i rica en detalls. D'altra banda el llatí de l'*AE* sembla del tot independent del de la versió de Joan de Càpua. Basta fixar-se en noms com el de la lluernia = LUCULA (*DHV*)/ LUCERNA QUAE DICITUR NOCTILUCA (*AE*).

¹³ Vet ací els llocs a partir dels quals he extret la fórmula o denominador comú: 1 [...] *sicut* cuiusdam mulieris, quam decepit seruus per suum amasium [...] (*DHV*, c. 3, p. 174). 2 Nam ei qui putat vidisse quod non vidit et audiuisse quod non audiuit, *dignum est accidere sibi quod accidit cuidam stulto medico* (c. 3, p. 182). 3 Vobis autem de me malum estimantibus *est cauendum ne accidat mihi quod accidit cuidam seruo* referenti quod non vidit neque sciuit, (c. 3, p. 191). 4 [...] est parabola de columba mure et coruo. (c. 4, p. 194). 5 Ne vnquam pax est in odio substantiali: Aqua enim, ad ignem calefacta vt sit calida *sicut* ignis, si proiciatur super ignem, extinguit illum. *Ne ei contingat sicut* cuidam qui serpentem nutriuit in domo sua (c. 4, p. 198). 6 [...] *neque contingat mihi, sicut contigit gallo cuidam*. 7 *Reduxisti ad mei memoriam verbum* cuiusdam mulieris dicentis socie sue: Non cambuit hec mulier zizanias excorticatas pro non excorticatis sine causa (c. 4, p. 204). 8 Quicumque enim intendit acipere et non dare, sed semper congregare et reponere, *erit finis eius sicut finis lupi* (c. 4, 204). 9 *Ne accidat ei sicut* strunis et coruis (c. 5, p. 217). 10 Dixit ei coruus. Causa huius odii fuit verbum quod dixit cuidam coruus (c. 5, p. 222). 11 Rex enim, quamuis stultus sit, si tamen habet sapientes consiliarios et rectos [...] eius imperium exaltatur *quemadmodum* fecit lupus, qui nocte lune iuit ad regem elephantum (c. 5, p. 223). 12 [...] et peior omnibus regibus est qui crudelis est populo suo et qui confidit in ipso [...] *sibi accidit sicut acci-*

2. Això sol provocar la pregunta de l'interlocutor, pregunta generalment reduïble a un esquema del tipus següent: »Dix-it (/[-erunt]/inquit/responderunt) A(B): Quomodo fuit (contigit illi/ accidit illis) [hoc]/ [est factum]?«¹⁴ L'interlocutor contesta introduint el cas o l'esperada semblança o paràbola

dit aui et lepori qui elegerunt sibi iudicem in sua causa murilegum [...] (c. 5, p. 226). 13 Nam vir intelligens potest sua intelligentia et sapientia facere illud quod magnus et potens non potest; iam *relatum est mihi* quoniam quidam sua sapientia et argumentis deceperunt heremitam vt negarem sui oculi quod viderant (c. 5, p. 230). 14 Pluries enim inueniet homo subsidium in suo inimico et redditur sibi amicus, quemadmodum facta est vxor senis diligens virum suum, postquam odio habuit ipsum (c. 5, p. 233). 15 [...] *sicut* euasit heremita propter discordiam que orta est inter furem et demorem (c. 5, p. 234). 16 [...] insipiens vero seducitur verbis blandis [...] sicut quidam carpentarius, qui, denegans sue aures, et deceptum est cor suum (c. 5, p. 235). 17 [...] si comburemus te [...], ad tuum redires elimentum et tue nature radicem; *sicut* quedam muricula (c. 5, p. 239). 18 Quicumque enim sustinet tribulationem propter bonum quod inde sperat habere, non debet ei esse difficilis molestia. *Audivi iam quomodo* serpens factus est seruus cuiusdam rane [...] (c. 5, p. 243). 19 Sunt enim qui bonum querunt et illud inueniunt, sed nesciunt illud conservare, [...] *sicut remansit* testudo confusa a symeo (c. 6, p. 249). 20 Video te me reputasse sicut asinum de quo vulpes dixit non habuisse aures et cor (c. 6, p. 255). 21 [...] non respiciens futura, corruet in suis negociis [...] et erit eius negotium *simile illius quod refertur de* heremita et de eius cane quem sine culpa interfecit, non inquirens rei feritatem radicemque rei previdendo minime (c. 7, p. 258). 22 [...] vir sapiens non debet loqui de his qui nescit [...] Quicumque enim assumit talia verba loqui, *accidet ei simile quod accidit* heremite cuidam super quem vas mellis effusum est (c. 7, p. 259). 23 Quicumque vero respexerit quod ei proficit et nouerit quomodo querat pacem sui inimici tempore suo et quomodo inimicari debeat ei qui amicus eras, ad magna perveniet et suum habebit optatum, *quemadmodum fecerunt* mus et murilegus, qui ex societate a mortis periculo euaserunt (c. 8, p. 263). 24 Viri prudentes [...] non debent confidere in sus inimicis [...] *quemadmodum egit* auis erga regem cuius filium orbauerat (c. 9, p. 269). 25 *Quemadmodum fecit* Sedras rex Indie cum suo principe per Helebat vxorem regis (c. 10, p. 278). 26 noli querere quod non inuenies, sed quere potius illud in quo tu est hodie [...] *ne forte accidat tibi sicut accidit* symie de lenticulis (c. 10, p. 290). 27 *Dignum est tibi* in eo quae, relicta propria lingua tue terre, vis loqui lingua aliena, *accidere quad accidit* coruo (c. 12, p. 303). 28 [...] sapiens non est quis sufficienter nisi per intellectum, et intellectus principaliter a Deo et per exercitium datur homini, vt filio reals et eius sociis accidit (c. 15, p. 320). 29 [...] quicumque credit medicis, vt querat medicinalia per loca periculosa et se mori exponit, *accidit ei quod accidit* cuidam symeo, (c. 16, p. 325). 30 Et non debemus confidere in nostra potenda [...] *vt patet de* lupo quedam, quem superaverunt murilegi (c. 16, p. 328).